

**ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2022**

**BILAN AU 31/12/2022**

ACTIF	EXERCICE 2022	EXERCICE 2021
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles	2 835 369 667	2 887 053 948
Immobilisations financières	1 643 001 348	1 379 023 762
Stocks et encours	12 983 227 240	8 193 082 533
Créances et emplois assimilés	11 909 375 517	8 632 258 612
Trésorerie actif	3 270 637 076	1 357 815 729
Ecart de conversion - Actif		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>32 641 610 848</b>	<b>22 449 234 584</b>

PASSIF	EXERCICE 2022	EXERCICE 2021
Capital	1 889 220 000	1 889 220 000
Primes et réserves	6 290 058 610	3 906 449 420
Résultat net de l'exercice	3 857 786 280	2 383 609 190
Provisions pour risques et charges	832 023 535	566 123 989
Emprunts & Dettes Financières		
Passif circulant	19 772 522 423	13 703 831 985
Trésorerie passif		
Ecart de conversion - passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>32 641 610 848</b>	<b>22 449 234 584</b>

**COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2022**

LIBELLES	EXERCICE 2022	EXERCICE 2021
Ventes de marchandises	9 199 961 097	7 338 633 984
Achats de marchandises	-6 698 492 589	-5 917 004 515
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>2 501 468 508</b>	<b>1 421 629 469</b>
Ventes de produits fabriqués	20 151 932 367	15 560 550 518
Travaux, services vendus	0	0
Produits accessoires	250 867 585	157 464 475
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>29 602 761 049</b>	<b>23 056 648 977</b>
Production stockée (ou déstockage)	605 400 454	-374 571 349
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Autres produits	92 218 661	2 663 242 899
Transferts de charges d'exploitation		
Achats de matieres premieres et autres achats	-14 277 602 456	-10 718 149 036
Transports	-368 268 222	-286 379 775
Services extérieurs	-2 191 247 937	-1 777 040 692
Impôts et taxes	-178 105 548	-203 157 492
Autres charges	-324 961 099	-758 422 691
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>6 261 702 313</b>	<b>5 685 166 326</b>
Charges de personnel	-2 523 116 513	-2 441 727 424
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 738 585 800</b>	<b>3 243 438 902</b>
Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	74 395 640	113 466 252
Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	-552 039 249	-534 021 320
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 260 942 191</b>	<b>2 822 883 834</b>
Produits financiers	1 599 818 775	4 393 775
Charges financières	-5 969 668	-27 680 091
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1 593 849 107</b>	<b>-23 286 316</b>
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>4 854 791 298</b>	<b>2 799 597 518</b>
Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	0	0
<b>RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participation des travailleurs		
Impôts sur le résultat	-997 005 018	-415 988 328
<b>RESULTAT NET</b>	<b>3 857 786 280</b>	<b>2 383 609 190</b>

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 31/12/2022**

LIBELLES	EXERCICE 2022	EXERCICE 2021
<b>Trésorerie nette au 1er janvier</b>	<b>1 357 815 729</b>	<b>-338 987 567</b>
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)	4 335 429 889	2 804 164 258
Variation du BF lié aux activités opérationnelles	-1 998 571 174	-276 566 000
<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>	<b>2 336 858 715</b>	<b>2 527 598 258</b>
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-424 037 368</b>	<b>-427 760 939</b>
Dividendes versés	0	-403 033 600
<b>Flux de trésorerie provenant des capitaux propres</b>		
Trésorerie provenant du financement par les capitaux étrangers		
Nouveaux emprunts		
Remboursements des emprunts et autres dettes financières		
<b>Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers</b>		
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>		
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>1 912 821 347</b>	<b>1 696 803 719</b>
<b>Trésorerie nette au 31 Décembre</b>	<b>3 270 637 076</b>	<b>1 357 815 152</b>

**PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT AU 31/12/2022**

Résultat de l'exercice	3 857 786 280
Report à nouveau antérieur	3 483 023 261
<b>Résultat distribuable</b>	<b>7 340 809 541</b>
Total dividende brut à distribuer	
<b>Report à nouveau</b>	<b>7 340 809 541</b>



Etats financiers vérifiés et certifiés par les Commissaires aux Comptes.

Ces états seront soumis à l' approbation de l' Assemblée Générale Ordinaire du 29 septembre 2023.